
JAK ODPALIĆ FAJERWERKI ? 

 

Myślisz o zaplanowaniu pokazu fajerwerków? Bardzo ważne jest to, abyś zapoznał się przed tym z 

zasadami używania materiałów pirotechnicznych. Dzięki informacjom zawartym w tym artykule 

dowiesz się jak bezpiecznie odpalać fajerwerki. 

Pierwszą, ale też najważniejszą rzeczą w czasie przygotowywania pokazu sztucznych ogni jest 

korzystanie z rozsądku. Musisz pamiętać, iż przygotowując pokaz dbać powinieneś nie tylko o 

bezpieczeństwo własne, ale też obserwatorów tego widowiska. 

Udzielając Ci porad w zakresie korzystania z materiałów pirotechnicznych chcemy zacząć od tego, jak 

zachowywać powinieneś się zaraz po zakupie fajerwerków. Materiały tego typu kupować mogą tylko 

osoby pełnoletnie. Po ich nabyciu powinno się przechowywać je w suchym miejscu, które nie jest 

narażone na wilgoć oraz do którego dostępu nie mają dzieci. 

Jeśli już nadszedł dzień, w którym odpalić chcesz fajerwerki, to pamiętaj w trakcie jego trwania, aby 

nie doprowadzić do sytuacji, w której sztucznych ogni używać będziesz pod wpływem alkoholu. 

Alkohol dodaje odwagi, zaburza postrzeganie świata i w bardzo prosty sposób przyczynić może się do  

nieszczęścia! 

Przed użyciem produktu powinieneś dokładnie przeczytać instrukcję jego obsługi, a także zwrócić 

uwagę na to, czy opakowanie nie jest uszkodzone. Jeśli jest, to nie ryzykuj – zrezygnuj z jego 

wykorzystania. 

Jeśli jesteś już zaznajomiony z instrukcją obsługi fajerwerków i nie masz zastrzeżeń co do ich stanu 

technicznego, to możesz zacząć myśleć o pokazie. Poszukaj do tego odpowiedniego miejsca, w 

okolicach którego nie będzie drzew, domów, budynków, linii energetycznych czy też samochodów. 

Bardzo ważne jest, aby fajerwerki odpalać w wolnej przestrzeni, od której również odpowiednio 

oddaleni są widzowie. Minimalne odległości, które zachować trzeba w czasie pokazu odnajdziesz w 

instrukcji konkretnych produktów. 

Zakładając, że znalazłeś już odpowiednie miejsce i zadbałeś o to, aby zapewnić bezpieczeństwo 

widzów odpal lont. Pamiętaj, aby w trakcie tej czynności zawsze znajdować się obok fajerwerków, 

nigdy nie nad nimi! Po odpaleniu lontu szybko oddal się od produktu, który wkrótce zacznie 

wybuchać. 

Jak odpalać petardy? 

Jeśli odpalasz petardy, to zachowaj powyższe zasady bezpieczeństwa, a do tego pamiętaj, aby 

petardy kłaść na ziemi, a nie rzucać. 

Jak odpalać rakiety? 

Przygotowując się do odpalenia rakiety, pamiętaj, aby rurkę zawsze wbijać pionowo w grunt, który 

zapewni jej stabilność. Nigdy nie wbijaj rakiet krzywo, w śnieg lub w ziemię. Kategorycznie również 

zapomnij o odpalaniu ich z ręki – to jest bardzo niebezpieczne. 



Jak odpalać wyrzutnie i fontanny? 

Odpalane przez Ciebie wyrzutnie czy też fontanny powinny być umiejscowione na równym, stabilnym 

i twardym podłożu. Ma to zapobiec sytuacji, w której doszłoby do ich wywrócenia. Jeśli korzysta się z 

małej wyrzutni lub fontanny, to warto pomyśleć o obłożeniu jej kamieniami. 

Jak odpalać moździerze? 

W czasie odpalania moździerzy zadbaj o to, aby ich rurka obłożona była kamieniami. W dalszym 

etapie odwiń lont i spokojnie i dokładnie włóż ładunek, który przed odpalaniem znajdować powinien 

się na samym dnie. Dopiero wówczas zdecydować możesz się na odpalenie lontu. 

Jak odpalać rzymskie ognie? 

Przed odpaleniem rzymskich ogni należy w odpowiednie podłoże wbić pal, który znaleźć powinien się 

w stabilnym położeniu. Następnie należy zamocować je na tym palu, odpalić i oddalić się na 

bezpieczną odległość. 

Mamy nadzieję, że zdecydujesz się na skorzystanie z naszych porad odnośnie odpalania fajerwerków. 

Dzięki nim w trakcie pokazu zarówno Ty jak i Twoi widzowie będziecie bezpieczni. 

CO ZROBIĆ GDY FAJERWERKI NIE ODPALĄ ?  

Niezwykle ważnym elementem dbania o swoje bezpieczeństwo podczas wykonywania pokazu 

fajerwerków jest szczególne zwrócenie uwagi na te z sztucznych ogni, które nie odpaliły. W 

poniższym artykule przedstawimy Ci informacje jak należy zachować się w przypadku zetknięcia się z 

fajerwerkami, które nie odpaliły. 

Jeśli usiłowałeś odpalić sztuczne ognie, zrobiłeś wszystko prawidłowo i stosowałeś się do porad na 

temat tego jak odpalać fajerwerki, a mimo wszystko produkt nie odpalił, to stosować musisz się do 

jednej prostej zasady: jeśli Twój produkt nie odpalił, to powinieneś spokojnie odczekać około 

piętnastu minut, a następnie spakować go i przygotować do oddania w punkcie sprzedaży. 

W żadnym wypadku nie powinieneś próbować powtórnie odpalić fajerwerków – nie ryzykuj! 

 


